
Bekanntmachung der enercity AG
Änderung der Allgemeinen Preise im Rahmen der Grundversorgung für die 
Versorgung von Haushaltskunden mit Gas ab 01. Oktober 2022
Allgemeine Preise der Grundversorgung nach Mengenzonen

Jahresabnahme in kWh
bis 2.854 
Kleinstver-
brauchstarif

2.855 - 11.117 
Grundpreis-
tarif I

11.118 - 70.937 
Grundpreis-
tarif II

ab 70.938

Arbeitspreis in ct/kWh netto
brutto

16,02
19,06

14,28
16,99

13,61
16,20 ---

Grundpreis je Messlokation 
in EUR/Jahr

netto
brutto

44,82
53,34

94,48
112,43

168,96
201,06 ---

Mindestdurchschnittspreis 
in ct/kWh

netto
brutto --- --- --- 13,82

16,45

Sämtliche Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Arbeits- und Grundpreise enthal-
ten die Beschaffungs- und Vertriebskosten, die jeweils aktuelle Umsatzsteuer, die Energiesteuer, 
die Kosten der Emissionszertifikate aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach dem 
BEHG – „CO2-Preis“ –, die Kosten für die Gasbeschaffungs-, die Gasspeicher- sowie die Bilanzie-
rungsumlage, die an den Netzbetreiber zu entrichtenden Entgelte, die Entgelte für den Messstel-
lenbetrieb – soweit diese Entgelte enercity in Rechnung gestellt werden – sowie die Konzessions-
abgaben. Die Konzessionsabgaben werden jeweils in zulässiger Höhe gezahlt. Vereinbarungen, 
dass keine oder niedrigere Konzessionsabgaben zu zahlen sind, haben Vorrang. Grundlage für die 
Erhebung der Gasbeschaffungsumlage ist die Gaspreisanpassungsverordnung (GasPrAnpV) sowie 
für die Gasspeicher- und Bilanzierungsumlage § 35e EnWG in ihren jeweils gültigen Fassungen. 
Bei der Gasbeschaffungsumlage prüft die Bundesregierung aktuell eine mögliche Ausnahme von 
der Umsatzsteuerpflicht. Für den Fall des Wegfalls oder Reduzierung der Umsatzsteuer wird diese 
dann in Ihrer jeweiligen Höhe den Haushaltskunden gegenüber erhoben.

Änderung der Preise im Rahmen der Ersatzversorgung für die Versorgung mit 
Gas ab 01. Oktober 2022
AAllllggeemmeeiinnee  PPrreeiissee  ddeerr  EErrssaattzzvveerrssoorrgguunngg

Die Allgemeinen Preise und Bedingungen der enercity AG für die Versorgung von Haushaltskunden 
mit Gas im Rahmen der Ersatzversorgung entsprechen den Allgemeinen Preisen und Bedingungen 
der enercity AG für die Versorgung von Haushaltskunden mit Gas im Rahmen der Grundversor-
gung. Die geänderten Allgemeinen Preise für die Versorgung von Haushaltskunden mit Gas im 
Rahmen der Ersatzversorgung gelten ab dem 1. Oktober 2022.
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